
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.885 Ano 2022 – Sexta-feira, 07 de Outubro de 2022. 

1 

                                                                                     

GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA N.º 208/2022 – GP 

 

EMENTA: Concede Licença Premio e da 

outras      Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz.  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a 

funcionária, NEUMIRANDA MARINHO GUIMARAES, inscrita 

no CPF/MF sob o nº 008.045.954-45, Cargo AGENTE 

ADMINISTRATIVO,  Matricula nº 24, lotada na Secretaria de 

Adm. e Finanças, de acordo com o art. 115, da Lei nº153/2001 

– Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Santa 

Cruz, concede parcialmente a Licença Premio, de 03 (três) 

meses, com seus efeitos a contar de 03 de outubro de 2022 a  

03 de janeiro de 2023. 

 

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 03 de outubro de 2022. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

PORTARIA N.º 210/2022-GP 

 

EMENTA: Concede Licença Premio e da outras      

Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz.  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a 

funcionária, MARELUSA RODRIGUES PEREIRA BARBOSA, 

Cargo PROFESSOR I (MAGISTERIO) 150 H/A, Matricula nº 253, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o 

art. 115, da Lei nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos do Município de Santa Cruz, concede parcialmente a 

Licença Premio, de 03 (três) meses, com seus efeitos a contar 

de 03 de outubro de 2022 a 03 de janeiro de 2023. 

 

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 03 de outubro de 2022. 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.885 Ano 2022 – Sexta-feira, 07 de Outubro de 2022. 

2 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico(Registro de Preços) nº 016/2022-PMSC e 

Processo Administrativo nº039/2022-FMS 

Objeto; do fornecimento da presente ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS consiste em EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

DO RAMO PERTINENTE, Contratação de Microempreendedor 

Individual (MEI), Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno 

Porte (EPP) do ramo pertinente, para locação de 01(um) 

veículo tipo utilitário, tipo caminhonete ou superior, com 

carroceria aberta, (com motorista), com capacidade de 

transporte de carga de no mínimo 1.500 (hum mil e 

quinhentos) quilos, movido a óleo diesel, potência de no 

mínimo, 88CV, ano mínimo de fabricação mínimo 1998, em 

bom estado de conservação, equipado com carroceria aberta, 

pneu de estepe, extintor de incêndio, chave de rodas, 

destinado a Secretaria Municipal de Educação, onde executará 

os serviços de distribuição de alimentos para a preparação da 

merenda escolar e materiais didáticos, carteiras e outros, para 

as escolas do ensino fundamental e infantil na Sede e interior, 

quando necessário e vice-versa, em regime de execução 

indireta e de forma contínua, durante 12(doze) meses. Que 

após o processamento do Pregão Eletrônico (Registro de 

Preços) nº 016/2022-PMSC e Processo Administrativo 

nº039/2022 comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e 

ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte maneira: 

Empresas; a) MARIA GABRIELA GUIMARÃES DA SILVA 

11421811464 (MG TRANSPORTE), com sede/endereço, Rua 

Hermes Alves Ferreira, n° 90, bairro Centro, na cidade de 

Santa Cruz, Estado PE, inscrita no CNPJ sob o n° 

41.114.820/0001-91, neste ato representada pelo proprietário 

o Sr Maria Gabriela Da Silva, inscrito(a) no CPF/MF sob o n° 

114.218.114-64, residente e domiciliado no Município de 

Santa Cruz/PE, vencedora no item (01), Valor global R$ 

58.200,00 (cinquenta e oito mil e duzentos reais),previsto do 

anexo do edital do certame, mais informações podem ser 

obtidas diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Santa 

Cruz, situado na avenida 03 de maio nº276 centro Santa Cruz, 

ou através do fone/fax: (87) 3874-8156, 3874-8134, no horário 

de 8:00h às 12:00h, de Segunda a Sexta-Feira. Santa Cruz, 07 

de outubro de 2022. Juarez G. da Silva - Presidente da CPL. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2022-PMSC 

 

Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 016/2022-PMSC e 

Processo Administrativo nº039/2022-PMSC: Contratante: 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada: empresa 

:MARIA GABRIELA GUIMARÃES DA SILVA 11421811464 (MG 

TRANSPORTE), com sede/endereço, Rua Hermes Alves 

Ferreira, n° 90, bairro Centro, na cidade de Santa Cruz, Estado 

PE, inscrita no CNPJ sob o n° 41.114.820/0001-91, neste ato 

representada pelo proprietário o Sr Maria Gabriela Da Silva, 

inscrito(a) no CPF/MF sob o n° 114.218.114-64, residente e 

domiciliado no Município de Santa Cruz/PE, residente na 

cidade de Petrolina, Vencedora no item (01) 

OBJETO:Contratação de Microempreendedor Individual (MEI), 

Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP) do 

ramo pertinente, para locação de 01(um) veículo tipo 

utilitário, tipo caminhonete ou superior, com carroceria 

aberta, (com motorista), com capacidade de transporte de 

carga de no mínimo 1.500 (hum mil e quinhentos) quilos, 

movido a óleo diesel, potência de no mínimo, 88CV, ano 

mínimo de fabricação mínimo 1998, em bom estado de 

conservação, equipado com carroceria aberta, pneu de 

estepe, extintor de incêndio, chave de rodas, destinado a 

Secretaria Municipal de Educação, onde executará os serviços 

de distribuição de alimentos para a preparação da merenda 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.885 Ano 2022 – Sexta-feira, 07 de Outubro de 2022. 

3 

escolar e materiais didáticos, carteiras e outros, para as 

escolas do ensino fundamental e infantil na Sede e interior, 

quando necessário e vice-versa, em regime de execução 

indireta e de forma contínua, durante 12(doze) meses, 

contados a partir de sua assinatura, conforme edital do Pregão 

eletrônico (Registro de Preços) nº 016/PMSC e Processo 

Administrativo nº039/2022-PMSC.Valor Global Contratado R$ 

58.200,00 (cinquenta e oito mil e duzentos reais)  

Prazo de execução 12(DOZE) meses. 

Santa Cruz, 07 de outubro de 2022. 

Eliane Maria da Silva Soares Prefeita Municipal 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


